
Jablůnka
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Vsetín GPS souřadnice: 49.383553N, 17.950207E

Nadmořská výška: 324 m n. m. První pís. zmínka: 1505 (519 let) Katastrální výměra: 820 ha

Počet obyvatel: 2 036 PSČ: 756 23

Adresa URL: www.jablunka.cz

Památky a zajímavosti Jablůnka
Mezi zajímavé památky patří Evangelický kostel (helvetský) postavený v roce 1877 v roce 1903 vyhořel a
následně byl obnoven, vedle kostela je umístněn pomník obětem 1. a 2. světové války, který byl v roce
1995 rekonstruován a byla v něm umístněna pamětní schránka. Naproti kostela přes silnici je Evangelická
fara.
Místní hřbitov byl založen Evangelíky v roce 1852, nyní vedle něj stojí smuteční obřadní síň
postavena v roce 1989 (navržena Ing.Arch. Kalivodou).
Budova nádraží byla původně postavena v roce 1885 na jednokolejce, při přestavbě na dvoukolejnou
dráhu byla přestavena i budova nádraží a to v roce 1937.
Budova staré sokolovny, která sloužila i jako divadlo a kino fungovala od r 1923 do roku 1953. V roce 1956 byla
dokončena stavba nové tělocvičny, která slouží dodnes. V roce 1972 byl k sokolovně přistaven nový
Kulturní dům v dnešní době sloužící jako restaurace.
První hřiště na kopanou a veřejná cvičení bylo vybudováno v roce 1936.
Za obcí na vyvýšenině U kříže se  nachází kulturní památka – železný kříž z roku 1771.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10168/jablunka/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 01:38:37


